Diário da República, 2.ª série — N.º 244 — 18 de Dezembro de 2008  50563

autorizada a rescisão do Contrato Administrativo de Provimento da
docente Maria Felicidade Ribeiro Soares Silva, do grupo 290, com
efeitos desde 14 de Outubro de 2008.

9 de Dezembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Elias.

 Agrupamento de Escolas do Vale do Alva

Aviso n.º 29902/2008
Nos termos do n.º 1 do artigo 95.º do Decreto Lei n.º 100/99, de 31 de

Março, avisam — se todos os interessados de que se encontra afixada no
expositor do 1.º piso (sala dos professores) da Escola Básica Integrada
da Ponte das Três Entradas, pertencente à Direcção Regional do Centro,
a Lista de Antiguidade do Pessoal docente deste Agrupamento de Esco-
las com referência a 31 de Agosto de 2008. Os professores dispõem de
30 dias a contar da publicação deste aviso no Dário da República para
reclamação junto do dirigente máximo do serviço.

27 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Sandra Margarida Matias Andrade Fidalgo.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Bucelas

Rectificação n.º 2754/2008
Por ter sido publicado por inexactidão no Diário da República, 2.ª

série, n.º 231, de 27 de Novembro de 2008, aviso (extracto) n.º 28
401/2008, relativo ao Agrupamento de Escolas de Bucelas, o nome em
epígrafe assim se rectifica: Ministério da Educação, Direcção Regional
de Educação de Lisboa e Vale do Tejo, Agrupamento de Escolas de
Bucelas.

10 de Dezembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Manuel Lopes Marcelino.

 Agrupamento de Escolas Dr. Vasco Moniz

Aviso n.º 29904/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março faz -se público que se encontra afixada, para
consulta, no placard da sala de professores a lista de antiguidade do pes-
soal docente deste Agrupamento com referência a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação deste
aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

10 de Dezembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Florbela Luís Alves.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Golegã, Azinhaga
e Pombalinho

Despacho (extracto) n.º 32335/2008
Por despacho do Senhor Presidente do Conselho Executivo do Agrupa-

mento Vertical de Escolas de Golegã, Azinhaga e Pombalinho e de acordo
com a alínea a) e b) do artigo 2.º e o n.º 1 e 2 do artigo 22.º do Decreto -Lei
n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro de 2007 foram
nomeados para a categoria de Professor Titular do Quadro deste Agrupa-
mento de Escolas, os docentes de nomeação definitiva, abaixo indicados:

Grupo Nome Departamento

100 Diamantina dos Anjos Resende Artilheiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Educação Pré -Escolar.
100 Paulo Jorge Rodrigues Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Educação Pré -Escolar.
110 Henrique Manuel Arrais Brites Moita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Hermínia Nunes Nicolau de Assunção Albano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Teresa Leal Cruz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Martinho Júlio Cruz Branco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Fernanda Teixeira Martins Barreiros. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
210 Celeste Isabel de Sousa Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
330 Maria Constança Mateus de Carvalho Lopes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
300 Fernanda Vieira da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
300 Maria de Lurdes Jeitoeira Pires Marques. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
400 Mário Olímpio Clemente Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
230 António da Silva Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais.
230 José Manuel Mendes de Vasconcelos Raposo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais.
520 Dulce Maria de Oliveira Sirgado Martinho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais.
500 Manuel José Felício André. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais.
520 Maria Teresa Ferreira Simões  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais.
240 António Domingos do Rosário Braz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.
260 Jorge Manuel Correia Saldanha Mendes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.
910 Nélia Maria Lopes Reis Alcobia Duarte Calhoa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.
620 José Francisco Matos Rodrigues Leote  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.

 10 de Dezembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Manuel Correia Saldanha Mendes.

 Agrupamento Vertical  Sesimbra Castelo Poente

Despacho n.º 32336/2008
Por despacho de 13/11/2008, do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2006, foram homologados os contratos de prestação
de serviço docente dos professores não pertencentes ao quadro dos
Jardins de Infância, 1.º ciclo e 2.º e 3.º Ciclos abaixo mencionados, no
ano lectivo de 2008 -2009:

Grupo Nome

100 Elisabete Guerreiro Borges Torrão Tiago.
110 Ana Luísa da Silva Portela Silva.
110 Célia Adriana Branco Miranda.
110 Ricardo Gomes Nascimento.
110 Susana Cristina Gamado Marques Rosa.
200 Fernando Carlos Pinheiro Amorim.

 Agrupamento de Escolas D. João II — Sintra

Aviso (extracto) n.º 29903/2008
Nos termos do disposto no artigo 95.º, do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, faz -se público que se encontra afixada nos Serviços de
Administração Escolar deste Agrupamento de Escolas, a lista de anti-
guidade do pessoal docente, relativa a 31 de Agosto de 2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso, para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

5 de Dezembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Olga Maria de Jesus Lopes.